
Disponibilizado: 06/03/2024 18:01:32 Publicado: 07/03/2024 00:00:00

Diário nº 47/2024, 6 de março de 2024.
*** Iniciado: 06/03/2024 09:14:30 ***

contPageBreak
Página 268/296

_TERMOS_

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 02 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.004550/2023-82 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº  22/2023-SEAD-PI - 2º RELANÇAMENTO 

REF. LOTE 01  

Trata-se do Pregão Eletrônico nº  22/2023-SEAD-PI - 2º RELANÇAMENTO,  que tem como
objeto Registro de Preços para fins de contratação(ões) de pessoa(s) jurídica(s) especializadas nos
s e r v i ç o s  d e  D E S I N S E T I Z A Ç Ã O ,  D E S R A T I Z A Ç Ã O ,  D E S C U P I N I Z A Ç Ã O ,
DESALOJAMENTO/REPELÊNCIA  DE  POMBOS  E  CONTROLE  DE  LARVAS  para  controle  de
vetores e pragas, em cumprimento às normas e padrões de higiene ambiental definidos pela
legislação pertinente, fornecimento de mão de obra e matéria-prima necessária à execução dos
serviços, nas dependências internas e externas, e em locais designados pelos órgãos e entidades
da Administração Pública Estadual, em todo o território do Estado,  considerando que houve
recurso  no  lote  01,   e,  ainda,  considerando  que  os  respectivos  valores  descritos
na  tabela  abaixo  correspondem  aos  menores  preços  propostos ,  conforme  
documentos  ID 011424543,  Secretário  de Administração do Estado do Piauí  -  SEAD,
decidiu ADJUDICAR, o objeto do Pregão Eletrônico - lote 01 -  em favor da empresa abaixo
supracitada:

Abertura das propostas de Preços:  21/12/2023 às 09:00h

Sessão de Disputa de Preços: 21/12/2023 às 10:00h

LOCAL:  https://www.licitacoes-e.com.br

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Adjudicação no sistema licitações-e no dia 01/03/2024

Autoridade Competente p/  Adjudicação:  Samuel  Pontes do Nascimento/Secretário  de
Administração do Estado do Piauí

LOTE 01
RAZÃO SOCIAL: BIOLAVSEC SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO DE
MÓVEIS LTDA
CNPJ: 37.509.784/0001-98
ENDEREÇO: Rua Eustaquio Portella nº 217, bairro São Cristóvão, Teresina-PI, CEP; 64051-010
E-MAIL: licitacoes@biolavsec.com.br
REPRESENTANTE: Pedro Keile Arantes Alves
SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA
LOTE 01 - SEAD, SSP, CBMEPI, DETRAN



Disponibilizado: 06/03/2024 18:01:32 Publicado: 07/03/2024 00:00:00

Diário nº 47/2024, 6 de março de 2024.
*** Iniciado: 06/03/2024 09:14:30 ***

contPageBreak
Página 269/296

LOTE
01 QTD. UND ESPECIFICAÇÃO VALOR

UNIT. VALOR TOTAL

item 1 531.126,16 m² Serviço de Desinsetização. R$
1,30000 R$     690.464,0100

item 2 531.126,16 m² Serviço de Desratização. R$
1,44000 R$    764.821,6700

item 3 531.126,16 m² Serviço de Descupinização. R$
1,40000 R$    743.576,6200

item 4 531.126,16 m²
Serviço de 
Desalojamento/Repelência de
pombos.

R$
1,90000 R$ 1.009.139,7000

item 5 531.126,16 m² Serviço de Controle de Larvas R$
1,90000 R$ 1.009.139,7000

Valor Total:  R$  4.217.141,7000 (quatro  milhões, duzentos e dezessete mil cento e  quarenta e
um reais e setenta centavos)

Torna sem efeito a publicação do EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023-SEAD-PI no Diário nº 43/2024, 1 de março de 2024,
publicado dia 04/03/2024, páginas 179 e 180.

Teresina – PI.

(documento assinado e datado eletronicamente)

  

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota TERMOS de Nº 5674, datada de 6 de março de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL,
EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO  SECRETÁRIO DESTA SEDEC FAZ
PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00013.000051/2024-78

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 043/2024.               

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DOS  SERVIÇOS  DE  FORNECIMENTO  DE  ÁGUA  POTÁVEL,  PARA
CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS DE CARROS PIPA, NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO MACÊDO-PI.


